Asmoroqondi melanjutkan perjalannya ke Jawa. Rombongan sampai di Jawa sebelah

timur pelabuhan Tuban yaitu di Gesik yang sekarang dkenal dengan Gesikharjo, Palang.

Menurut urutan kronologi waktunya, Syekh Ibrahim Asmoroqondi diperkirakan

datang ke Jawa sekitar tahun 1362 Saka/1440 Masehi, ia bersama dua orang putera dan

seorang kemenakannya serta beberapa kerabat, bertujuan menghadap Raja Majapahit

yang menikahi adik istrinya, yaitu Dewi Darawati.

Syekh Ibrahim Asmoroqondi menekankan dakwah bil lisan dan bil hal

dibuktikan bahwa segala yang diucapkan dalam ajarannya juga dibuktikan dengan